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Pośpieszem zeri adomié éco rezultacie mojej wycicczki do Holendji.

„Przyjechałem do Hagi 21 b.n., a ofuszczam ją dzisiaj wieczór 28-go. po

, przyjeśdzie skomumnikowałam się z pp.Rozwedowskim i Pappe z Poselstwa i te-

go samego dnia do Amsterdamu do Centrali Mìgàzynarodoìych

Związków Zawodowych. Przed przyjazdem tutaj skomunikowałam się z różnymi

angielskimi przyjaciółmi, którzy już tutaj odpowiednią filazxgnie гейша

przygotowali. Zdo Fimmen. Sekretarz Związku, wyjechaX, niestety do Niemieq

Austrji, Czech i Jugo—Blawji. Może ktoś z przedstawicieli P.P.S. zobaczy

go w jednym z tych krajów. Co do mnie, będę miała okzję zobaczenia go w

Londynie 10 - 15 ”października na-zebraniu Komitetu Walki и одев „ Vi-

działam natomiast J.Qudegeest'a, przewodnilczgcegb, ktôlî'y również hyX na

wyjezdnem /jecheX do Paryża/. Lista Ministra Daszyńskiego nie—przedsta—

wiazem, gdyż uważam iż lepiej było bym występowała? od siebie. Qudegeest

jest.względnie Aycaliwie usposobionym do spraw polskich, ale potrzebaby

wejśc; w staży kontakt z ich biurem, Sgserf biura LOldenbrock będzie pisać

do Ministra Daszyńskiego. Czy nie warto przesłać im francuskich biulety-

nów P.P.5, orez egzemplarza "Les Lois Owvrieres" przygotowanego dla Konfer\

- reńcji Waszyngtońskiej, na ręce Oldçnbrock’â - Vondelstraat GLAgnsterdam;

Dalej, nale&azoby stworzyć Komitet zà'oùgng} ze’wszystkich stronnictw Zwiez-

ków Zawodowych w Polsce i- ze iedomić ich o tem, ponieważ oni nie wiedzę

z kim sign Polsce Tomunikowed. Byłoby pożędenem ażeby jeden z członków

P.P.5. preyjechaX tu na czas jakiś z Peryża lub Londynu; poniewań ani

- Dr.Beder,,śni ja nie należymy do pertji, Nadewszystko jednak polecam Kon-

gres Londyński / od 19 listopada /,.0 którym Dr.Bader pisał Szenownemu

Panu i na którym winniśmy mieć dobrą reprezentację. Kwestje podsialu su-

rowców, programów socjalizacji oraz stenowiska różnych partji robotniczych

w Europie będą tam rozpatrywane, wartoby więc mieć udokumentowania pol-

skie w porządku.

- Zaluję, że wobec wyjazdu Fimmena i Oudegeesta mój: kontakt z ich biu-

rem byZ tak seby, ele mam wrożenie 46 и każdym razie opłaciło się być t

tem, gdyż nadało to sprawie więcej. aktualności. Dr.Bader jest w komunikacj

z nimi, szkoda tylko, że jest on tutaj jako "urzędnik Ministerjum Spraw
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Z…pranmznym'naurlopie". - deby byX osobą prywatną, studJuJşcw ruch ro- -

botmczy,tub:„„lerowmnlem biura prasowego, mógłby więcej zroblé.

Dalej widziali

 

am p.J.Troelstra /Leuvensche Stragt., 30, Scheveningen.

Ta Heye jest jego adres/. To widzenie było nader zéfiéwflnfijace, ale to

dzięki полеты r_nr'îcls1маши wvcuowmxu, gvàz jak on mówi " z Polakami z Pol-

Ski nie może Sie do…:}…c nie man». Ёозс punxztow wsgélvwşcn. z nimi". Bardzo

* "Бух on тупо zamteresowany mom „nrańózdumemze stanowiska P.P.S. przed

і ро kryzysie na froncie. Warlbyі Jem. розу…б state -[Jdawnmtwa Jest on

cz…omehem тешки ггрдушбш і zunelfale nlezależnychpoglądów. JedJmCZesme

radą-p mi się iż nie ношении; mczego co by Wyflladmo jum akcja specjalna

"antl-oolgzavnck'w" - Obrony Polski etnlczneg nie uważaon Jako take.

wlej Widzia¥en lesdor'a partit 11Ъегдде3, bardzo ważnej obecnie, p.

Dfeśsślnujs a. Jest on również preześem Ormnlsatlou Gentrśle Pow Une Paix

Durable i Sekretarzem Holendersklem Overwonego Krzyża. Dałam mi-potrzebne

* inforuacge, i zdaje się, е па niego można: llczyć męce: na innych tu-

taj, iż ЬєадеSprawę polską nomen/l' @ Parfanencie. Podezas gdy Troelstra

jest w dosć silnej zależności ca socjahstó": nlemleckmh llberałome po-

pìeràga Francgş, zaś :{onsematyécl /1 część hberałów/ AI:—5139.

Czerwony KAA/„ tube} sszy dołączy" ale "do auc-„31 precm‘fivfuone} pomocy dla

Polski przedmęwuęty przezMiędzynarodowy бит-ону Krzyżpoa egida Ligi

-

Pozatem spotkÈ/îàfiìiòàry Bzeregludziz-liter&ckiego; mamkowego , polityczx

nego i dfnlomatycznermеа ВуХет rémieă° na jeden dzieńw Leiden i mę-

dzy innemi widziałem Prof. Ven Wyk, spsajelistę 64 języków. йоту-дались,

* kttlîry'îby? pode jmoweny przezCzechów przez. cere lato i jest pod ich wpływem.

Jednak przy pewnym llberahzmeze stron-y Polaków, mégvby on być i naszym

рит acielem. . Lae, - «2.3.

Oczywiście, główne poparcie miełem ze strony ludzi , .„którzy mają stosun-

2 тб -з . 55131531 zajęci są Anglo-Holenderskim zbliżeniem, np. Dr, Rooseboon,

który na swój koszt urządził odczyt mój o Polsce wczorajszego wieczoru w

jednjm z klubów tutaj i przez ktörezo misfem waine interview o Polsce w

najwainiejszych daziennikeekiz p.H.Dymlopyktóry ma tu tygodnik

polityczny życzliwy Polsce itp. Wszyscy ci ludzie.-”sę obecnie bardzo dobrze

usposobieni dla Polski, ale niemakwestji iż ich enti=niemieckie uezucia po-

megan w tym vzcrledflle. - Aăres->*- d-ra Rooseboom. jest: 197, Suezkade, la

 

Haye. Gdjby byfe ctazja zaproszenia go do Polski przed listopedem /me on

wówczas jakąśspecjalną pracę/ byłoby to Variés pod 651% пр.
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jakiegoś zbliżenia z Holendję i ich porady.w. kwestjach żeglugi na. Wiśle. Ma

on reale;/l'a …osunkzwe wszystkich kr…Jacn. % : (nd ont

Wogóle przyjszi mó; tutaj. był owocnym i orzy Vpomocÿ angielskich stos

ków oraz członków legecji udało się wvvayskaé każdą chwilę na propegendę w

różnych kierunkach. î

Wobec tego, że ogólny zarzut przeciw Polsce jest, iż: 1° przez wojnę z.

Hosją uniemożliwiają eksport zboża rosyjskiego, 2° przez "rewolucję" na

Sląsku Górnym zmniejszają nrodukcje węgla, starsten #16 we' WSaystkich шат-

в niach mów:.c pokojowo i liberalnik.' .llększośc gzet holenderskich jest pod

bardzo silnem wpływem niemieckim) przeto mimó podania faktów niektóre gazety

miały swoje uwagi co do stenowiska Polski. W jednym wypadku naplsaâam spros-

towanie. Wogóle, jednek, jak na pierwszą propagendę poszko dub.!"ze, podzug

zdania mych holenderskich przyj aciółżoPsn Bozwadowskllioblawial się, ”iż stano-

.wisko moje nie w zupeZności odpowiada jego,ale wszek ją tu przyjechałem dla

liberalhych kôZ.= Prayjazd członka P.P.S. oraz cykl dobrej" nuzyh Polskiej à

rary Руб ргиеазщпщеге wkrótce, by wyuorzystac moją pracę tutaj.

  

Їжа: бо do funduszów mi udzielonych, фо oprócz stu dolarów, które wsi
New York

  



 

- +-
* і; .

ji 150 guldenów holenderskich, gdyt
francuskie tak 'źle stoją, że nie chciałй .

"biura wzięzań jesz:

 

     
n zmieniać 500 fr.

narszie na tutejsze wydatki. Stenowi to % 10:0:0.
Adres mój obecny : The Univercsi ty, Bristol.

 

„:.Prflaplwne na мутне przez p.Nartę Rydzewskę, bardzo t…»mmg
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